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وزیر آموزش 
و پرورش: 

امسال برای 
اولین بار کاری 

کردیم که در 
برخی مدارس 

ابتدایی یک 
معلم همراه 

دانش آموزان 
تا سه سال 

تحصیلی 
همراه باشد

مرور

زاکانی: از ساخت واحد ۲۵ متری 
حمایت نمی کنیم

شهردار تهران گفت: واحدهای ۲۵ متری ایده بدی 
است که مورد تأیید شهرداری تهران نیست.

به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در حاشیه نشست 
هیأت وزیران در واکنش به انتشار خبر ساخت 
واحدهای ۲۵ متری، گفت: بنده هم این ایده را 
شنیدم که به نظرم ایده بدی است. چیزی که 
حقیقت دارد و ما در حال دنبال کردن آنها هستیم 
این است که از خانه هایی که در شأن خانواده های 
ایرانی است حمایت کنیم تا از طریق صنعتی سازی 

تحویل مردم تهران بدهیم.
وی درباره درختان آفت خورده نیز گفت: شهرداری 
درختان کهنسال و آفت خورده را طی چند مرحله 
با گیاه بابون جایگزین می کند. البته در گذشته 
برخی به صورت محدود در این زمینه تخلفاتی را 
مرتکب شده بودند که محکوم به جرایم سنگین 

. ند شد

محدودیت های تردد رژه نیروهای مسلح در 
تهران بزرگ در روز جمعه اعلام شد

شهروندان با توجه به محدودیت ها 
سفر خود را مدیریت کنند

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ اعلام 
کرد: محدودیت ها و ممنوعیت های تردد از ساعت 

۲۴ پنجشنبه شب ۳۰ شهریور آغاز خواهد شد.
ایرنا از مرکز اطلاع رسانی پلیس  به گزارش 
راهور تهران بزرگ، سرهنگ محمد رازقی افزود: 
برنامه های هفته دفاع مقدس از روز جمعه شروع 
و در این ایام مراسم خاصی برگزار خواهد شد که 
تیم های پلیس راهور تهران بزرگ در تمامی این 
مراسم به صورت صددرصدی حضور خواهند داشت 
و پلیس تمهیدات ویژه ای را نیز برای عبور و مرور 

در نظر گرفته است.
وی گفت: مهم ترین این تمهیدات و مراسم رژه 
نیروهای مسلح در صبح روز جمعه است که در 
بلوار علامه عسگری و ضلع شمالی حرم مطهر 
برگزار خواهد شد. با توجه به گستردگی این مراسم 
پلیس راهور تهران بزرگ تمهیدات ویژه ترافیکی 

خاصی را در نظر گرفته است.
سرهنگ رازقی توضیح داد: از نیمه شب پنجشنبه 
یعنی از ساعت ۲۴، بزرگراه هاشمی و علامه عسگری 
مسدود خواهند شد. به همین دلیل کسانی که 
قصد عبور از این محدوده را دارند مخصوصاً افرادی 
که می خواهند به بهشت زهرا)س( بروند با اعلام 
این محدودیت و ممنوعیت تردد، سفر خود را 

کنند. مدیریت 
 از ساعت ۲۴ پنجشنبه شب مسیر شمال به جنوب 
صالح آباد از روی پل شهید صنیع خانی مسدود 
خواهد شد. یعنی آزادگان غرب به جنوب، شرق 
به جنوب و شمال به جنوب صالح آباد کلاً بسته 

خواهد شد و اجازه تردد داده نخواهد شد.
 طول بلوار علامه عسگری نیز به همین صورت 
است و به سمت شرق از جاده قدیم قم از شهید 
رجایی و از سمت غرب از آزادراه خلیج فارس 
مسدود و اجازه تردد داده نخواهد شد. یعنی آزادراه 
جنوب به شرق، شمال به شرق و غرب به شرق و 
محدوده جاده قم از جنوب به غرب و شمال به 

غرب بسته خواهد شد.
 

مشمولان اعزامی پایه خدمتی 
مهرماه فراخوانده شدند

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: کلیه 
مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ مهر 
ماه سال ۱۴۰۲ باید در محل و مراکز مندرج در برگ 

معرفی نامه حضور یابند.
در اطلاعیه این سازمان آمده است: این مشمولان 
با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی پلیس+۱۰، برگ معرفینامه مشمولان به 
مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج 
در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید روز 
دوشنبه سوم مهرماه سال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و 
مراکزی که در برگ معرفینامه مشمولان اعلام شده، 
حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. 
مشمولان اعزامی باید برگه تزریق واکسن مننژیت 

و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.
عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین 
شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون 

خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت:

آزمون استخدامی وزارت بهداشت 
۲8 مهرماه برگزار می شود

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت از برگزاری 
آزمون استخدامی در روز ۲۸ مهرماه سال جاری خبر 
داد و گفت: تا صبح روز ۲9 شهریورماه، ۵۳ هزار نفر 

در این آزمون ثبت نام کردند.
به گزارش وبدا، دکتر سیف الله مرادی با بیان اینکه 
در این آزمون ۲۵ هزار و ۱۲۰ نفر جذب می شوند، 
افزود: از این تعداد ۱۴ هزار نفر در حوزه درمان 
به کار گرفته می شوند که ۱۰ هزار نفر مربوط به 
گروه پرستاری، حدود 7 هزار و ۵۰۰ نفر در حوزه 
درمان و حدود ۳ هزار و ۵۰۰ نفر در حوزه فوریت های 

پزشکی است. 
مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت درخصوص 
امکان تمدید مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی 
گفت: مهلت ثبت نام در آزمون تا پایان روز 
۳۱ شهریورماه است. البته در صورت استقبال 
متقاضیان، احتمال تمدید مهلت ثبت نام در 

آزمون وجود دارد.

وزیر آموزش و پرورش در مراسم آغاز سال تحصیلی 
عنوان کرد

 مدرسه قوی
یعنی جامعه قوی

وزیر آموزش و پرورش دیروز در 
مراسم بازگشایی مدارس برای 
دانش آموزان پایه اول ابتدایی و 
پایه هفتم، گفت: به دانش آموزان 
عزت نفس و قدرت »نه« گفتن 
قوی  جامعه  گر  ا بیاموزید.  را 
قوی  باید مدرسه  می خواهیم، 

. شد با
به گزارش مهر، دیروز مراسم 
جشن شکوفه ها با حضور رضامراد 
صحرایی در یکی از مدارس ابتدایی 

دخترانه شهر تهران برگزار شد. 
صحرایی در این مراسم با بیان 
اینکه هر کس می خواهد آینده 
ایران را ببیند باید مدارس را نگاه 
دانش آموزان  اگر  گفت:  کند، 
امید داشته باشند، ایران با امید 
می شود. اگر دانش آموز اعتماد 
به نفس داشته باشد، ایران قوی 

می شود.
صحرایی تمرین اعتماد به نفس و 
خود باوری، عشق به پرچم و وطن 
را از جمله مواردی دانست که باید 
در مدرسه روی آنها کار شود و گفت: 
خردورزی و عزت نفس هم از جمله 
مواردی است که باید معلمان در 

مدارس روی آنها تأکید کنند.

وی با بیان اینکه برخی می خواستند 
مدارس بموقع باز نشود، گفت: اگر 
اقتصاد، فرهنگ، هنر و معیشت 
قوی می خواهیم باید مدارس را 
قوی کنیم و معلمان این قوی شدن 
را هم باید با یاد و نام شهدا به 

کودکان آموزش دهند.
صحرایی خاطر نشان کرد: امسال 
برای اولین بار کاری کردیم که در 
برخی مدارس ابتدایی یک معلم 
همراه دانش آموزان تا سه سال 

تحصیلی همراه باشد.

توزیع شیر در مدرسه آغاز 
می شود

وزیر آموزش و پرورش همچنین 

دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: تمام 
دانش آموزان مقاطع ابتدایی سراسر 
کشور دو بار در هفته شیر رایگان 

دریافت خواهند کرد. 
ی  ور جمع آ ی  برا ی  یز مه ر برنا

مدارس کانکسی هم در حال 
انجام است؛ بیش از هزار مدرسه 
نوع جمع آوری شده و  این  از 
امیدوارم سال آینده هم همین 
مقدار را جمع آوری کنیم. وی درباره 
بازگشت دانش آموزان بازمانده از 

ح شهید  تحصیل، گفت: در طر
محمودوند ۲۳۴ هزار دانش آموز 
شناسایی و 7۰ هزار نفر به تحصیل 
بازگشته اند و پیش بینی می کنم 
به  ۵۰ هزار نفر را  امسال هم 

تحصیل بازگردانیم.

دکتر زینلی: 
یکی از 

مهمترین 
علائمی که 
می توان در 

تشخیص 
بروز شپش 

در افراد دید 
خارش شدید 

پوست سر یا 
وجود خراش 

جلدی در 
پشت گوش، 
گردن بین دو 

کتف و شانه ها 
و وجود 

دانه های ریز 
سفید رنگ 

روی پوست 
سر و ساقه 

مو است که 
براحتی از مو 

جدا نمی شود

 
 

رئیس گروه مدیریت بیماری های 
منتقله از آب و غذا و بیماری های 
انگلی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، درباره برنامه های 
این وزارتخانه برای جلوگیری از 
شیوع شپش در مدارس گفت: 
به  موزش  آ بحث  ز  ا ی  ا جد «
خانواده ها، مراکز بهداشت در برخی 
از مناطق کم برخوردار و روستایی، 
شامپوی »پرمترین« را رایگان در 
اختیار بسیاری از خانواده ها قرار 

می دهند.«
دکتر محمد زینلی با اشاره به برنامه 
وزارت بهداشت درباره غربالگری 
این انگل در مدارس گفت: »وزارت 
بهداشت با همکاری وزارت آموزش 
و پرورش هماهنگی هایی را صورت 
داده است تا از شیوع این انگل 
میان دانش آموزان جلوگیری کنیم. 
هدف ما کنترل آلودگی و کاهش بار 
آلودگی در مدارس و جامعه است که 
در قدم اول، آموزش نقش بسیار 
مهمی دارد. در مراحل بعد، مراقبت، 
درمان و مقابله با شیوع این اپیدمی 
است. به طور کلی طبق پروتکل 
وزارت بهداشت، آموزش های لازم 
را به دانش آموزان و والدین ارائه 
در  شپش  وز  بر از  تا  می دهیم 
مدارس جلوگیری کنیم. در این 
میان مربیان بهداشت مدارس با 
بررسی و غربالگری دانش آموزان 
از  برای جلوگیری  نقش مهمی 
شیوع این انگل خونخوار در میان 

دانش آموزان دارند.«
از مناطق  افزود: »در برخی  وی 
کم برخوردار و روستایی شامپوی 

»پرمترین« که مخصوص از بین 
بردن شپش و رشک است به صورت 
رایگان در اختیار خانواده ها قرار 

می گیرد.«
دکتر زینلی با بیان اینکه شپش سر 
فقط از انسان به انسان منتقل 
ی  شپش ها «  : گفت د  می شو
انسانی حشرات کوچک بدون بال 
و خونخوار هستند. آنها می توانند 
روی سر و تنه انسان آلودگی ایجاد 
کنند. آنچه که در قدم اول روی سر 
قابل مشاهده است تخم شپش یا 
همان رشک است. رشک  بسیار ریز 
و به اندازه یک نقطه سفید است به 
طوری که به روی مو و درزهای لباس 
می چسبد و براحتی به فرد دیگری 
منتقل می شود. رشک ها را می توان 
در لابه لای مو، روی پوست سر و 
بویژه پشت گوش مشاهده کرد. در 
شرایط آلودگی شدید در تمام پوست 
سر و محاسن هم دیده می شود.«
این متخصص با اشاره به اینکه 
شپش سر قدرت تحرک کمتری 
دارد و روی یک محل به خونخواری و 
تغذیه از سر ادامه می دهد، عنوان 
کرد: »با شروع فصل پاییز این انگل 
جولان بیشتری می دهد بخصوص 
در مدارس ابتدایی و مهدکودک ها 
و به طور کلی در بچه ها بیشتر 
دیده می شود و در صورت عدم 
رسیدگی بموقع می تواند مشکل 
ساز شود. عوارض متعددی هم دارد 
که می تواند سبب خارش شدید 
سر، پوسته پوسته شدن کف سر 
و ایجاد زخم روی سر شود. همین 
زخم ها می تواند عفونت های ثانویه 

باکتریایی ایجاد کند.«

 روش های انتقال
رئیس گروه مدیریت بیماری های 
منتقله از آب و غذا و بیماری های 
انگلی وزارت بهداشت با بیان اینکه 
به  راه  از دو  شپش ها می توانند 

انسان منتقل شوند، گفت: »روش 
اول تماس مستقیم با فرد آلوده 
است. فرقی نمی کند در چه سطح 
اجتماعی قرار داشته باشید، چه 
غنی و چه فقیر، این انگل در صورت 
ارتباط با فرد آلوده منتقل خواهد 
شد. روش دوم انتقال غیر مستقیم 
و تماس با اشیای آلوده است. این 
انتقال برای مثال در مدارس با روی 
هم قرار گرفتن لباس های گرم 
دانش آموزان روی چوب لباسی 
کلاس اتفاق می افتد. کافی است 
یک نفر آلوده به این انگل باشد و 
با قرار گرفتن لباس ها روی هم این 
انگل می تواند چندین دانش آموز 
را آلوده کند. شانه، کلاه، روسری، 
مقنعه، بالش، لباس، پتو و... همه 
این اشیا می توانند منتقل کننده 

شپش به دیگری باشند.«

خارش سر کودکان را جدی بگیرید
دکتر زینلی گفت: »یکی از مهمترین 
علائمی که می توان در تشخیص 
بروز شپش در افراد دید خارش 
شدید پوست سر یا وجود خراش 
جلدی در پشت گوش، گردن بین 
دو کتف و شانه ها و وجود دانه های 
ریز سفید رنگ روی پوست سر و 
ساقه مو است که براحتی از مو جدا 
نمی شود. شاید این سؤال ایجاد 
شود که ممکن است فرد شوره سر 
داشته باشد. شوره سر تعداد بالایی 
دارد و می توان نشانه های آن را روی 
لباس دید و اینکه اگر فرد فقط 
شوره سر داشته باشد با تکان دادن 
موها این شوره ها از مو براحتی 
جدا می شوند اما در تخم شپش 
این گونه نیست و بسختی با دست 

از روی ساقه مو جدا می شوند.«

راه های درمان
دکتر زینلی با اشاره به اینکه رعایت 
دقیق اصول بهداشت و تعویض 

وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش برای جلوگیری از شیوع شپش در مدارس همکاری می کنند

غربالگری دانش آموزان و رعایت پروتکل ها درباره بهداشت مو

لباس بویژه در کودکان  روزانه 
برای  مؤثری  راهکار  ند  می توا
پیشگیری در این زمینه باشد، بیان 
کرد: »توصیه های وزارت بهداشت 
همواره بر این است که مربیان 
بهداشت مدارس باید به صورت 
مستمر بازدیدهایی را برای غربالگری 
دانش آموزان داشته باشند و به 
محض رؤیت مورد آلوده به شپش 
یا رشک به مراکز بهداشتی گزارش 
دهند تا افراد و اطرافیانشان تحت 
معاینه و درمان قرار گیرند. برای 
درمان مراحل مختلفی باید طی 
شود. قدم اول شست و شوی سر 
با شامپوهای معمولی است. بعد 
از آن تمام مو و پوست سر را باید با 
شامپوی »پرمترین ۱درصد« آغشته 
کرد. بعد از گذشت ۱۰ دقیقه با شانه 
دندانه ریز، موها را از ابتدا تا انتها 
شانه کرد تا رشک های چسبیده به 
ساقه مو جدا شوند و بعد موها را 

آبکشی کرد. محلول های مختلفی 
در بازار برای رفع شپش سر یافت 
می شود که یکی از آنها لوسیون 
»دایمتیکون ۴ درصد« بر پایه روغن 
گیاهی است که می تواند مورد 
استفاده قرار گیرد. این لوسیون 
سبب خفگی شپش شده و آلودگی 
را تا حدودی برطرف می سازد. باید 
موها را به این محلول آغشته و بعد 
از ۸ ساعت آنها را شانه و آبکشی 

» . کرد
وی با اشاره به درمان های خانگی 
برای از بین بردن رشک گفت: 
»برخی تفکرات که در میان جامعه 
برای درمان خانگی این انگل 
خونخوار شکل گرفته است اشتباه 
است. به عنوان مثال گفته می شود 
شامپو را با سرکه مخلوط کنید، 
اسپری کردن عرق نعنا روی مو، 
شانه کردن موها با شانه چوبی و... 
که اینها اصلاً مورد تأیید ما نیست 

و خانواده ها نباید برای درمان به 
صورت خودسرانه عمل کنند. یک 
راه درمان خانگی مناسب برای 
کنترل این انگل، مخلوط آب و 
سرکه سفید به نسبت ۵۰ درصد آب 
و ۵۰ درصد سرکه سفید بهداشتی 
است که باید به مو اسپری کرد و 
بعد از ۲۰ دقیقه با آب و شانه دندانه 
ریز موها را شانه کرد. با این کار 
رشک ها براحتی با دست هم از مو 

جدا می شوند.«
به گفته رئیس گروه مدیریت 
بیماری های منتقله از آب و غذا و 
بیماری های انگلی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، سال 
گذشته گزارشات متعددی داشتیم 
که این انگل در مدارس مناطق 
بالای شهر هم شیوع پیدا کرده 
است و این تفکر که شیوع شپش 
فقط در مناطق پایین شهر است 

کاملاً اشتباه است.

خبر

محدثه جعفری 
خبرنگار

گزارش خبری

علی حسن پور / ایران

قائم مقام 
دبیرکل ستاد 
مبارزه با مواد 
مخدر: یکی از 

عوامل تغییر و 
افزایش الگوی 

مصرف مواد، 
دسترسی به 

فضای مجازی 
است که در 
تغییر سنی 

مصرف کنندگان 
نیز تأثیر 

گذاشته و بر 
کاهش سن 

اعتیاد افزوده 
است

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر گفت: اکنون ۵۵ درصد 
طلاق ها، ۳۰ درصد کودک آزاری ها 
و ۲۵درصد قتل ها ناشی از اعتیاد 
است که نشان دهنده آسیب های 

جدید این معضل است.
به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی در 
شانزدهمین کنگره دانش اعتیاد 
اظهار داشت: بحران اعتیاد یکی 
از چهار بحران بزرگ و خانمان 
برانداز جهان است که پس از فقر، 
سلاح های کشتار جمعی و بحران 
زیست محیطی، سلامت جامعه 
بشری را تهدید می کند. اینکه امروز 
بیش از 9۰ درصد جامعه مشکل 
اعتیاد را مهمترین دغدغه می دانند 
نشان دهنده اهمیت موضوع اعتیاد 

نسبت به مسائل و دغدغه های 
امنیتی و اقتصادی است.

وی تأکید کرد: یکی از عوامل تغییر 
و افزایش الگوی مصرف مواد، 
دسترسی به فضای مجازی است 
که در تغییر سنی مصرف کنندگان 
نیز تأثیر گذاشته و بر کاهش سن 
اعتیاد افزوده است. علاوه بر این، 
شاهد تغییر الگوی جنسیتی مصرف 
مواد مخدر و چند برابر شدن اعتیاد 

در زنان هستیم.
 

افزایش اعتیاد به مواد مخدر 
طی دوران کرونا در دنیا

رئیس کنگره دانش اعتیاد گفت: 
بر اساس مطالعات انجام شده در 
کشورهای مختلف، اعتیاد به مواد 
مخدر طی دوران کرونا افزایش 

یافته است.
به گزارش مهر، محمدتقی جغتایی 
اظهار داشت: در حوزه دانش اعتیاد 
کشور ما علیرغم پیچیدگی اعتیاد 

جزو کشورهای پیشرو در سطح 
ملی و بین المللی است و در حوزه 
پیشگیری و مقابله با عرضه گام های 

خوبی برداشته شده است.
وی افزود: کرونا موضوع درگیری 
مردم با اعتیاد را بیشتر کرده است. 
نتیجه مطالعات صورت گرفته در 
77 کشور نشان می دهد میزان 
درگیری در دنیا به اعتیاد افزایش 

یافته است.
 

۱۱۲۳ کمپ برای معتادان در 
بهزیستی فعالیت دارد

سرپرست معاونت فرهنگی و امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در 
این کنگره با اشاره به اینکه تمرکز 
بهزیستی در پیشگیری از اعتیاد و 
صیانت از بهبود یافتگان است، 
گفت: ۱۱۲۳ کمپ برای معتادان در 

بهزیستی فعالیت دارد.
افزود:  موسوی  سادات  مهری 
بهزیستی در همه بخش های اعتیاد 

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

عامل ۲۵ درصد قتل ها اعتیاد است

از پیشگیری تا صیانت از بهبود 
یافته ها نقش دارد. ۵۵۰۰ تیم در 
حوزه پیشگیری فعالیت داشته اند 
و 7۸7 پایگاه سلامت اجتماعی و ۱۴۰ 
پایگاه خدمات اجتماعی داریم که 

در حوزه پیشگیری از اعتیاد فعالیت 
دارند. ۲۳ مرکز جامع درمان اعتیاد 

هم در بهزیستی فعال است.
در  ما  بزرگ  چالش  وی گفت: 
بهزیستی بحث معتادان متجاهر 

است. رویکرد ما فعالیت غیر 
دارویی است. لذا درصدد هستیم 
با کاهش این مراکز در بهزیستی، 
بر پیشگیری از اعتیاد و صیانت از 

بهبود یافتگان تمرکز کنیم.

گزارش خبری

ایران

ایران


